
UCHWAŁA NR LXVIII/430/2024 
RADY MIEJSKIEJ W JASIENIU 

z dnia 28 marca 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Jasień  na rok 2024 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 216, art. 217, art. 235, art. 236, art. 237 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LXVII/425/2024 Rady Miejskiej w Jasieniu z dnia 14 marca 2024 r. § 
2 ust. 3 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych ustawami w kwocie 4.942.644,78 zł.” 

§ 2. W uchwale Nr LXIII/409/2023 Rady Miejskiej w Jasieniu z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie uchwały 
budżetowej Gminy Jasień na rok 2024 zmienionej uchwałą Rady Miejskiej w Jasieniu nr LXIV/410/2024 z dnia 
15 stycznia  2024 r, uchwałą Rady Miejskiej w Jasieniu nr LXVI/423/2024 z dnia 22 lutego 2024 r oraz uchwałą 
Rady Miejskiej w Jasieniu nr LXVII/425/2024 z dnia 14 marca 2024 r wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zmienia się dochody budżetu gminy na rok 2024 zgodnie z załącznikiem nr 1  
do niniejszej uchwały. Dochody po zmianach wynoszą 52.146.906,27 zł, w tym: 

1)  dochody bieżące w kwocie 37.148.953,83 zł, 

2)  dochody majątkowe w kwocie 14.997.952,44 zł. 

2. Zmienia się wydatki budżetu gminy na rok 2024 zgodnie z załącznikiem nr 2  
do niniejszej uchwały. Wydatki po zmianach wynoszą 59.839.309,29 zł, w tym: 

1)  wydatki bieżące w kwocie 37.895.845,77 zł, 

2)  wydatki majątkowe w kwocie 21.943.463,52 zł. 

3. Paragraf 4 zmienianej uchwały otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych ustawami w kwocie 4.942.644,78 zł. 

2. Ustala się dochody z Funduszu Przeciwdziałania COVID – 19 w kwocie 11.560.000,00 zł oraz 
wydatki w kwocie 11.561.314,87 zł. 

3. Ustala się dochody i wydatki z Funduszu Pomocy związane  z realizacją zadań na rzecz pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w kwocie 
142.456,11 zł.” 

4. Paragraf 5 zmienianej uchwały otrzymuje brzmienie: 

„ Ustala się dotacje udzielane z budżetu gminy podmiotom należącym i nienależącym do sektora 
finansów publicznych zgodnie z załącznikiem nr 3” 

4. Ustala się deficyt budżetu gminy w kwocie 7.692.403,02 zł, który zostanie pokryty: 

- przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikającymi 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanymi związanymi ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 1.072.743,16 zł, 

- przychodami pochodzącymi z emisji obligacji w kwocie 6.400.000,00 zł, 

- przychodami pochodzącymi z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy                              
o finansach publicznych w kwocie 219.659,86 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A0184F4-D78E-4618-BC1F-738CD48FDD44. Podpisany Strona 1



5. Ustala się przychody budżetu po zmianach w łącznej kwocie 8.204.403,02zł oraz rozchody budżetu 
w kwocie 512.000,00 zł., zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jasienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Jasieniu 

 
 

Zbigniew Walczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A0184F4-D78E-4618-BC1F-738CD48FDD44. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXVIII/430/2024 

Rady Miejskiej w Jasieniu 

z dnia 28 marca 2024 r. 

Dochody budżetu gminy na rok 2024 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
600   Transport i łączność 8 469 997,38 -1 143 857,38 7 326 140,00  

 60016  Drogi publiczne gminne 6 509 997,38 -1 143 857,38 5 366 140,00  

  2700 
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo- 
gminnych,związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł 

795 123,15 -795 123,15 0,00 
 

  6290 
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów 
(związków gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

999 874,23 -322 734,23 677 140,00 
 

  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 4 655 000,00 -26 000,00 4 629 000,00 

 

750   Administracja publiczna 634 755,27 0,00 634 755,27  
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 576 216,38 0,00 576 216,38  

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

549 216,38 -259 573,44 289 642,94 
 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

0,00 259 573,44 259 573,44 
 

758   Różne rozliczenia 13 656 834,00 45 563,00 13 702 397,00  
 75814  Różne rozliczenia finansowe 92 016,00 45 563,00 137 579,00  

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 92 016,00 45 563,00 137 579,00 

 

801   Oświata i wychowanie 665 808,00 269 762,00 935 570,00  
 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 20 363,00 53 758,00 74 121,00  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A0184F4-D78E-4618-BC1F-738CD48FDD44. Podpisany Strona 1



  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

17 681,00 53 758,00 71 439,00 
 

 80104  Przedszkola 608 845,00 216 004,00 824 849,00  

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

184 845,00 216 004,00 400 849,00 
 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 2 770,00 220,00 2 990,00 
 85395  Pozostała działalność 2 770,00 220,00 2 990,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 2 770,00 220,00 2 990,00 

855   Rodzina 7 690 967,00 0,00 7 690 967,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

4 774 150,00 0,00 4 774 150,00 

  2060 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z 
zakresu administracji rządowej zlecone 
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), 
związane z realizacją świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

8 565,00 0,00 8 565,00 

         
Razem: 52 975 218,65 -828 312,38 52 146 906,27 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A0184F4-D78E-4618-BC1F-738CD48FDD44. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXVIII/430/2024 

Rady Miejskiej w Jasieniu 

z dnia 28 marca 2024 r. 

Wydatki budżetu gminy na rok 2024 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 14 940 438,07 107 600,00 15 048 038,07 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 88 900,00 -22 400,00 66 500,00 

  2710 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących 

68 400,00 -22 400,00 46 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 12 591 338,07 130 000,00 12 721 338,07 
  4270 Zakup usług remontowych 1 640 516,04 -24 354,00 1 616 162,04 
  4300 Zakup usług pozostałych 57 783,00 24 354,00 82 137,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 091 822,03 130 000,00 6 221 822,03 

710   Działalność usługowa 293 096,92 100 000,00 393 096,92 
 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 85 000,00 100 000,00 185 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 80 000,00 100 000,00 180 000,00 

750   Administracja publiczna 7 299 854,44 -43 000,00 7 256 854,44 
 75011  Urzędy wojewódzkie 234 551,06 0,00 234 551,06 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 29 378,18 -1 005,28 28 372,90 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 3 829,00 1 005,28 4 834,28 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 6 619 856,38 -43 000,00 6 576 856,38 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 266 200,00 -43 000,00 223 200,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 580 000,00 -20 894,26 559 105,74 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 82 640,00 20 894,26 103 534,26 

801   Oświata i wychowanie 12 716 063,00 195 563,00 12 911 626,00 
 80101  Szkoły podstawowe 8 256 000,00 150 000,00 8 406 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 20 000,00 150 000,00 170 000,00 
 80195  Pozostała działalność 110 684,00 45 563,00 156 247,00 
  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 73 961,00 36 622,00 110 583,00 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych 
w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 18 055,00 8 941,00 26 996,00 

852   Pomoc społeczna 3 087 243,87 20 800,00 3 108 043,87 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 882 658,00 0,00 882 658,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A0184F4-D78E-4618-BC1F-738CD48FDD44. Podpisany Strona 1



  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 101 190,00 -4 560,00 96 630,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 17 400,00 4 560,00 21 960,00 
 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 145 000,00 20 800,00 165 800,00 
  3110 Świadczenia społeczne 145 000,00 20 800,00 165 800,00 
 85295  Pozostała działalność 84 886,87 0,00 84 886,87 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 000,00 -250,00 5 750,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 960,00 250,00 1 210,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 2 770,00 220,00 2 990,00 
 85395  Pozostała działalność 2 770,00 220,00 2 990,00 
  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP 1 450,00 220,00 1 670,00 
855   Rodzina 9 179 644,00 0,00 9 179 644,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

4 737 457,00 0,00 4 737 457,00 

  3110 Świadczenia społeczne 4 164 710,00 0,00 4 164 710,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 412 350,00 -1 089,40 411 260,60 
  4300 Zakup usług pozostałych 9 852,26 0,00 9 852,26 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 4 147,74 1 089,40 5 237,14 
 85504  Wspieranie rodziny 171 370,00 0,00 171 370,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 23 200,00 -940,00 22 260,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 3 900,00 940,00 4 840,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 188 441,58 2 300,00 4 190 741,58 
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 2 071 224,68 0,00 2 071 224,68 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 22 858,00 -1 005,60 21 852,40 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 3 828,68 1 005,60 4 834,28 
 90003  Oczyszczanie miast i wsi 976 484,00 2 300,00 978 784,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 29 000,00 2 300,00 31 300,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 71 154,00 -898,55 70 255,45 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 17 230,00 898,55 18 128,55 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 118 840,39 0,00 4 118 840,39 
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 519 500,00 0,00 1 519 500,00 

  6570 
Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych 
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 

1 025 000,00 0,00 1 025 000,00 

926   Kultura fizyczna 1 306 200,10 -3 903,08 1 302 297,02 
 92601  Obiekty sportowe 539 285,06 -3 903,08 535 381,98 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4 400,00 -4 400,00 0,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 914,06 496,92 2 410,98 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A0184F4-D78E-4618-BC1F-738CD48FDD44. Podpisany Strona 2



Razem: 59 459 729,37 379 579,92 59 839 309,29 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A0184F4-D78E-4618-BC1F-738CD48FDD44. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXVIII/430/2024 

Rady Miejskiej w Jasieniu 

z dnia 28 marca 2024 r. 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu dla jednostek należących i nienależących do 
sektora finansów publicznych w 2024 roku 

     w złotych 
L
p
. 

Dzia
ł 

Rozdzi
ał §  Nazwa instytucji/zadania Kwota 

dotacji 

1 2 3 4 5 6 
Jednostki należące do sektora finansów publicznych, w tym:    1 516 000    

dotacje przedmiotowe, w tym:                  -    
                      -    

dotacje podmiotowe, w tym:     1 430 000    
1 921 92116 2480 Biblioteka - Centrum Kultury w Jasieniu    1 430 000    
dotacje celowe, w tym:          86 000    

1 600 60004 2710 
Powiat Żarski/Dofinansowanie zadania 
orgaznizacji zbiorowego transportu 
publicznego na obszarze Powiatu Żarskiego 

        68 400    

2 752 75212 2710 Powiat Żarski             600    

3 
921 92116 2800 

Biblioteka - Centrum Kultury w 
Jasieniu/Dzień Kobiet         17 000    

Jednostki nienależące do sektora finansów publicznych, w tym:    1 430 000    
dotacje przedmiotowe, w tym:                  -    
      

dotacje podmiotowe, w tym:                   -    
      

dotacje celowe, w tym:     1 430 000    

1 400 40002 6230 
ROD Metalowiec w 
Jasieniu/dofinansowanie wymiany sieci 
wodociagowej 

50 000 

2 900 90001 6230 
Dofinansowanie dla osób fizycznych 
kosztów budowy przydomowych 
oczyszczalni ścieków 

50 000 

3 900 90005 6230 Dofinansowanie dla osób fizycznych 
kosztów wymiany źródeł ciepła 50 000 

4 921 92120 6570 

Remont kościoła pw. Matki Boskiej 
Różańcowej w Jasieniu ) zadanie 
realizowane z Funduszu Przeciwdziałania 
Covid 19 - Rządowy Fundusz Odbudowy 
Zabytków) 

1 025 000 

5 926 92605 2360 Miejski Klub Sportowy Stal" Jasień 200 000 
6 926 92605 2360 Klub Piłkarski Iskra Jabłoniec 25 000 
7 926 92605 2360 Klu Sportowy "Miłośnicy Zabłocia" 30 000 

RAZEM    2 946 000    
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A0184F4-D78E-4618-BC1F-738CD48FDD44. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXVIII/430/2024 

Rady Miejskiej w Jasieniu 

z dnia 28 marca 2024 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2024r. 

     w złotych 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  8 204 403,02 

1 

Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach 

905 1 072 743,16 

2 Przychody ze sprzedaży innych papierów 
wartościowych 931 6 400 000,00 

3 Wolne środki, o których mowa w art. 217 
ust.2 pkt 6 ustawy 950 731 659,86 

Rozchody ogółem:  512 000,00 

1 Wykup innych papierów wartościowych 982 512 000,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A0184F4-D78E-4618-BC1F-738CD48FDD44. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXVIII/430/2024 RADY MIEJSKIEJ W JASIENIU z dnia 28 marca 2024 r.
	§ 1
	zm. ust. 1 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1

	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2
	zm. ust. 1 w § 2 ust. 3
	zm. ust. 2 w § 2 ust. 3
	zm. ust. 3 w § 2 ust. 3

	ust. 4 w § 2
	tir. 1 (1) w § 2 ust. 4
	tir. 2 (2) w § 2 ust. 4
	tir. 3 (3) w § 2 ust. 4

	ust. 5 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Dochody budżetu gminy na rok 2024
	Załącznik 2 - Wydatki budżetu gminy na rok 2024
	Załącznik 3 - Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu dla jednostek należących i nienależących do sektora finansów publicznych w 2024 roku
	Załącznik 4 - Przychody i rozchody budżetu w 2024r.


